UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	SỐ: 100/PGD&ĐT-T.Tr

V.v kiểm tra công tác chuẩn bị đón

năm học mới  2012 - 2013
	                              Bình Giang, ngày 09  tháng 8 năm 2012

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện.

Để đảm bảo tốt các điều kiện phục vụ năm học mới, trước ngày khai giảng Phòng Giáo dục và Đào tạo cử đoàn cán bộ đi kiểm tra xem xét công tác chuẩn bị về CSVC, xây dựng kế hoạch về đội ngũ cán bộ, giáo viên các trường theo yêu cầu nhiệm vụ năm học 2012 - 2013.
1. Thời gian kiểm tra: 03 ngày: 14,15,16/8/2012(có lịch cụ thể gửi sau)
2. Thành phần đoàn: Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Trình tự và phương pháp kiểm tra:

- Đoàn làm việc tại văn phòng nhà trường, để nghe Ban giám hiệu báo cáo chung về chủ trương, kết quả đầu tư xây dựng CSVC, việc xây dựng kế hoạch sắp xếp, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên… nhằm đáp ứng nhiệm vụ năm học.

- Đoàn kiểm tra thực tế công tác chuẩn bị cho năm học mới của đơn vị và thống nhất đánh giá kết quả kiểm tra với nhà trường.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu ông (bà) Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc hướng dẫn trên, đồng thời chuẩn bị văn bản báo cáo (theo mẫu gửi kèm) đầy đủ số liệu, chính xác và tạo điều kiện thuận lợi để đoàn làm việc đạt kết quả./.
Nơi nhận:                                                                             TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo, tổ CM PGD;                                                                                                                   (Đã ký)
- Lưu VP, TTr.
                                                                                               Vũ Đình Thanh
	PHÒNG GD & ĐT BÌNH GIANG

ĐOÀN KIỂM TRA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Kiểm tra công tác chuẩn bị năm học 2012 - 2013

Ngày    /8/2012, Đoàn kiểm tra của Phòng GD&ĐT Bình Giang đã tiến hành kiểm tra công tác chuẩn bị năm học mới 2012 - 2013. Tại trường …………................
Thành phần: - Đoàn kiểm tra:  .……………………………………………………....
  - Nhà trường:  ………………………………………………………......
Qua kiểm tra thực tế công tác chuẩn bị của trường, Đoàn đánh giá như sau:

1- Công tác tham mưu, tuyên truyền với lãnh đạo địa phương, phụ huynh học sinh:

…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………

2- Tthực hiện kế hoạch phát triểngiáo dục và tỉ lệ huy động học sinh:

- Tổng số.....lớp(nhóm); Số HS:.......(so với đ.năm học trước tăng, giảm:...lớp:… HS).

- Tỉ lệ huy động: NT….. cháu …… %. MG: ….cháu ......%. Trẻ 5T:…lớp;….. cháu; tỉ lệ…...% ; Lớp 1: …  lớp, ……HS, ……%.; Lớp 6: …… lớp, …… HS, ……%.

3- Đội ngũ CBQL và Giáo viên:

- Tổng số CB, GV, NV: …… người (QL: …, GV: …, NV……). So với yêu cầu thừa, thiếu - loại hình GV: ………………………………………………......................
- Số GV đạt chuẩn trở lên:...  người (đạt…% ); trong đó, trên chuẩn… người (đạt… ).

4- Cơ sở vật chất, trang thiết bị: (Có báo cáo gửi kèm).

5- Ứng dụng CNTT:  Đã nối mạng:……….; Địa chỉ mail:
 Phân công người trực mail: (ghi rõ họ tên, chức vụ)………………………………….
6- Kế hoạch chuẩn bị cho ngày khai giảng năm học mới:

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………
7- Nhận xét chung và kiến nghị:

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

HIỆU TRƯỞNG

                TM ĐOÀN KIỂM TRA